Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

20 марта 2020 года				                                             № 58-310

	[bookmark: _GoBack]О представителе Уполномоченного по правам человека в Красноярском крае на территории Саянского района

Рассмотрев предложение Уполномоченного по правам человека в Красноярском крае Денисова Марка Геннадьевича о назначении на должность представителя Уполномоченного по правам человека в Красноярском крае на территории Саянского района кандидатуры Шиндякиной Татьяны Александровны, в соответствии со статьей 28 Уставного Закона Красноярского края от 16.06.2016 № 10-4679 «Об Уполномоченном по правам человека в Красноярском крае», руководствуясь статьями 33, 34  Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласовать кандидатуру Шиндякиной Татьяны Александровны на пост представителя Уполномоченного по правам человека в Красноярском крае на территории Саянского района.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан
(Данцев А.А.).
1. Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит  размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru и опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».

Председатель Саянского	Глава Саянского района
Районного Совета депутатов
_____________ В.А. Оглы	____________ И.В. Данилин